
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2080 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 

COMPRASGOV 90046/2024 
 
Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - 
CISAMUSEP, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que em conformidade com o Termo de Julgamento do 
Pregão Eletrônico nº 46/2024, HOMOLOGA o processo licitatório, a fim 
de realizar a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva, corretiva e calibração, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, no 
digitalizador de imagens (CR), impressora (DRY) e na estação de 
trabalho diagnóstica (NX), que são utilizados para a digitalização e 
impressão de imagens radiológicas dos exames realizados através do 
Aparelho Raio-X pertencente ao Consórcio Público Intermunicipal de 
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, destinado 
exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006,  pelo valor total de R$ 37.900,00 (trinta e sete mil e 
novecentos reais). 
Maringá (PR), 21 de novembro de 2024. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 
COMPRASGOV Nº 90052/2024 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 
de Contratação, informa para os devidos fins que o Pregão Eletrônico 
nº 52/2024, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para realizar manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, 
dos equipamentos de monitorização ambulatorial da pressão arterial e 
de monitorização ambulatorial do ritmo cardíaco do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006, restou FRACASSADO, diante da desclassificação e/ou 
inabilitação das empresas participantes do referido certame. Razão pela 
qual encaminha-se o procedimento à Secretaria Executiva para a 
adoção das medidas legais cabíveis nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
Maringá (PR), 24 de janeiro de 2025. 
COMISSÃO: 
GISÉLI NARDI PAIXÃO 
PREGOEIRO(A) 
EUGÊNIO JOSÉ AKATSU 
Membro 
MAIKO CEZAR PAULINO 
Membro 
SARAH TORQUETTI HEBERLE 
Membro 

 
DECISÃO DE PREGÃO FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 
COMPRASGOV Nº 90052/2024 

 
A Secretária Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as Lei Federal 
nº 14/133/2021, bem como a Resolução CISAMUSEP nº 037/2024, em 
razão da informação provinda da Comissão de Contratação, em 
24/01/2025, que informou como fracassado o procedimento de licitação 
(Pregão Eletrônico) regido pelo Edital nº 52/2024, que tem por objeto a 
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa 
especializada para realizar manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, 
dos equipamentos de monitorização ambulatorial da pressão arterial e 
de monitorização ambulatorial do ritmo cardíaco do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006, cuja sessão se iniciou no dia 17/01/2025, RESOLVE, 
DECLARAR O PREGÃO FRACASSADO, diante da desclassificação 
e/ou inabilitação das empresas participantes do referido certame. 
Publique-se. 
Maringá/PR, 24 de janeiro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETARIA EXECUTIVA 

 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 

COMPRASGOV Nº 90054/2024 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 
de Contratação, informa para os devidos fins que o Pregão Eletrônico 
nº 54/2024, que tem como objeto a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de avaliação e controle da 
qualidade do ar interior em ambientes climatizados do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, restou FRACASSADO, 
diante da desclassificação e/ou inabilitação das empresas participantes 
do referido certame. Razão pela qual encaminha-se o procedimento à 
Secretaria Executiva para a adoção das medidas legais cabíveis nos 
termos da Lei nº 14.133/2021.  
Maringá (PR), 24 de janeiro de 2025. 
COMISSÃO: 
GISÉLI NARDI PAIXÃO 
PREGOEIRO(A) 
EUGÊNIO JOSÉ AKATSU 
Membro 
MAIKO CEZAR PAULINO 
Membro 
SARAH TORQUETTI HEBERLE 
Membro 

 
DECISÃO DE PREGÃO FRACASSADO 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 24 de janeiro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2080 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

2 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 
COMPRASGOV Nº 90054/2024 

 
A Secretária Executiva do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as Lei Federal 
nº 14/133/2021, bem como a Resolução CISAMUSEP nº 037/2024, em 
razão da informação provinda da Comissão de Contratação, em 
24/01/2025, que informou como fracassado o procedimento de licitação 
(Pregão Eletrônico) regido pelo Edital nº 54/2024, que tem por objeto a 
seleção das melhores propostas para a contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de avaliação e controle da 
qualidade do ar interior em ambientes climatizados do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, cuja sessão se iniciou no dia 
22/01/2025, RESOLVE, DECLARAR O PREGÃO FRACASSADO, 
diante da desclassificação e/ou inabilitação das empresas participantes 
do referido certame. 
Publique-se. 
Maringá/PR, 24 de janeiro de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETARIA EXECUTIVA 

 
 

 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

		2025-01-24T16:33:41-0300




